
DECRETO N° 2547

LAJA, 24 de enero de 2012

VISTOS:
1. Subprograma "Actividades Municipales".
2. Sesión de Concejo N° 48 del 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
3. D.A N° 3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año

2012
4. Programa Deportivo "Adquisición Implementación Deportiva y Premios"
5. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones

CONSIDERANDO:

La necesidad de contar con implementación deportiva y premios necesarios para la
ejecución de talleres municipales y campeonatos a realizar durante el año, con la
finalidad de apoyar a los deportistas de la comuna en las distintas disciplinas.

RESUELVO:

1. APRUÉBESE, programa deportivo "Adquisición Implementación Deportiva y
Premios"

2. PROCÉDASE, a realizar el llamado a licitación pública para la adquisición de
Implementación Deportiva y Premios.

3. PAGÚESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes boletas y/o facturas visadas por el departamento de Desarrollo
Comunitario, por concepto suministro adquisición deportiva y premios por un monto
máximo de 2.940.200 (dos millones novecientos cuarenta mil doscientos pesos)

4. IMPÚTESE, el gasto que origina el presente decreto al sub programa n° 5,
centros de costos 600503, 600505, 600522, 600527, 600528, cuenta 24.01.008

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE
:ON?C

«i
SEIfULVEDA MORA

SECRETARIA MUNICIPAL (S)

VFT/KSW*B/vcl *24/01/2012
DISTRIBUCIÓN./
- Departamento de Administración y finanzas
- Control Interno
- Secretaria municipal
- Adquisiciones
- Dideco (2)

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600- Fax: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA ADQUISICIÓN IMPLEMENTACION DEPORTIVA Y PREMIOS1

FUNDAMENTACION: Para la práctica de cualquier disciplina deportiva se requiere
contar con implementos deportivos básicos para desarrollar en forma óptima las
actividades, con la finalidad de fomentar el deporte a través de talleres municipales y
clubes deportivos.

Adquisición que facilitara el entrenamiento de jóvenes de distintas categorías y
disciplinas como lo son las de alto rendimiento: atletismo, canotaje, tae kwon do y las
que se inician o forma parte del sistema recreativo: voleibol, basquetbol, fútbol, baile
entretenido, etc...

• Deportes Federados: deportistas que se encuentran bajo el alero de una
federación y con una calendarización anual de competencias ya programadas
y de alto costo.

• Desarrollo del Deporte en Laja: es fundamental apoyar aquellas disciplinas
deportivas que forman parte del crecimiento y desarrollo de niños y jóvenes
que se inician en los distintos deportes, dando el apoyo necesario para la
ejecución de las actividades a realizar(talleres, muestras, encuentros
deportivos)

• Fútbol y Futbolito: deporte masivo donde niños y adultos, disfrutan
participando o presenciando un encuentro, para lo cual se hace necesario
contar con la implementación básica para su desarrollo

• Escuela de fútbol de Proyección: Programa que busca preparar a jóvenes de
la cumana con condiciones físicas óptimas para la disciplina y así lograr
formar partes de clubes reconocidos a nivel nacional.

• Implementación, Ropa Deportiva y Premios: este proyecto facilitará la compra
de todas aquellas necesidades que puedan surgir en las disciplinas
deportivas.

OBJETIVOS:
- Adquisición de implementos deportivos y premios

DESCRIPCIÓN:
Fecha: anual
Lugar: talleres municipales y actividades deportivas.
Cantidad de participantes: 300 deportistas aproximados, beneficiados con
implementación.

ACTIVIDADES:
- Coordinar con adquisiciones licitación para el suministro anual de

implementación deportiva y premios según necesidad
- Coordinar con clubes recepción de solicitud en oficina de partes premios e

implementación (firma acta de entrega)
- Coordinar con monitores entrega de la implementación deportiva para la

ejecución de talleres (firma acta de entrega)

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600- Fax 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 2.940.200 (dos millones novecientos cuarenta mil doscientos
pesos) para la adquisición de implementación deportiva y premios; presupuesto año
2012 centros de costos 600503 fútbol y futbolito, 600505 implementación y premios,
600522 deportes federados, 600527 desarrollo del deporte en Laja, 600528 escuela
de fútbol de proyección; cuenta 24.01.008

VIVIANA CARRIMAN LANDAETA
ENCARGADA DE DEPORTES DIR

IZÁBALO BARRA
SARROLLO COMUNITARIO

Laja, enero de 2012.

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233


